
PromoTurismoFVG 
Strategies, Development, Operations                         

for Tourism and Food&Wine   
 

Deliberazione del Direttore Generale e Legale Rappresentante N° 40 / 03.03.2020   

Pag. 1 di 2 

DELIBERAZIONE  

DEL DIRETTORE GENERALE E LEGALE RAPPRESENTANTE 

N° 40 / 03.03.2020 

 

 

 

Oggetto: L.r. 1/2005, art. 6, comma123 e s.m.i. 

Contributi per l’organizzazione di soggiorni nelle strutture ricettive turistiche 

del territorio montano della Regione. 

Secondo Riparto fondi anno 2019 

 

IL DIRETTORE GENERALE E LEGALE RAPPRENSENTANTE 

 

PREMESSO 

che l’Amministrazione regionale, ai sensi della L.r. 1/2005, art. 6, comma 123, è autorizzata a concedere a favore di 

PromoTurismoFVG, un contributo per l’organizzazione di soggiorni promossi da enti pubblici, istituti scolastici, 

associazioni senza finalità di lucro, circoli aziendali, patronati, enti morali o religiosi ecc, nelle strutture ricettive 

turistiche situate nel territorio montano, al fine di incentivare i medesimi soggiorni, di sviluppare la conoscenza e la 

fruizione del territorio e di potenziare il turismo scolastico della Regione. 

 

VISTO  

il decreto n. 636/PROTUR del 19 marzo 2019 con il quale la Direzione Centrale attività produttive - Servizio turismo, ha 

concesso a PromoTurismoFVG un contributo complessivo di euro 150.000,00 per le richieste pervenute per soggiorni 

nelle strutture ricettive turistiche del territorio montano della Regione effettuati nell’anno 2019. 

 

VISTO 

il decreto del Direttore generale 59 del 04 aprile 2019 con il quale è stato approvato il piano di riparto dei contributi 

assegnati, a fronte delle domande presentate per l’anno 2019, per un importo complessivo di euro 150.000,00. 

 

RICHIAMATO 

altresì il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di contributi da parte della 

PromoTurismoFVG per l’organizzazione di soggiorni nelle strutture ricettive turistiche del territorio montano ai sensi 

dell’art. 7, comma 142, L.r. 1/2007, emanato con D. P. Reg. n. 139/Pres. del 23 maggio 2007. 

 

VERIFICATO 

che, in sede di rendicontazione, sono emerse economie ammontanti ad euro 18.800,00 per soggiorni non effettuati o 

effettuati con un numero di partecipanti inferiore a quello previsto. 

 

PRESO ATTO 

che con le ulteriori risorse, per un importo di euro 18.800,00, è possibile finanziare, con un secondo riparto, le domande 

presentate da: 

o Istituto comprensivo di Cappella Maggiore di Cappella Maggiore (TV); 

o Legambiente Fvg Onlus di Udine; 

o Asd Polisportiva San Giorgio di Porcia; 

 

RITENUTO PERTANTO: 

o di procedere con il secondo riparto dei fondi 2019, fissando contestualmente il termine del 31 maggio 2020 per 

la ricezione delle rendicontazioni delle spese sostenute da parte dei beneficiari; 

o eventuali ulteriori economie che si dovessero riscontrare a seguito delle attese rendicontazioni, saranno 

ripartite in favore delle domande regolarmente presentate e ammesse, non ancora finanziate per mancanza di 

fondi.  

 

 



PromoTurismoFVG 
Strategies, Development, Operations                         

for Tourism and Food&Wine   
 

Deliberazione del Direttore Generale e Legale Rappresentante N° 40 / 03.03.2020   

Pag. 2 di 2 

PREMESSO CHE: 

o la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, all’art. 5 sexies comma 2 dispone testualmente 

“il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne definisce gli obiettivi e i programmi 

sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. Spettano al Direttore generale i poteri di indirizzo 

e di controllo, nonché l’adozione dei provvedimenti concernenti l’attività della PromoTurismoFVG”; 

o il Direttore generale della PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n° 1603 del 

30.08.2018 e successivo decreto n. 0181/Pres. del 30.08.2018 nella persona del sottoscritto Lucio Gomiero, con 

decorrenza dal 01.09.2018 e fino al 31.08.2021. 

 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 9 comma 3 del Regolamento emanato con D. P. Reg. n. 139/Pres. del 23 maggio 2007, 

il secondo riparto dei fondi disponibili per l’anno 2019 come da tabella che in allegato sub “A” forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di fissare al 31 maggio 2020 il termine per la ricezione delle rendicontazioni delle spese sostenute da parte dei 

beneficiari; 

 

3. di imputare gli oneri derivanti dalle indicate concessioni al Bilancio 2019, in contabilità analitica, con specifica 

destinazione codice nr. 100163 – “Soggiorni montani L.r. 1/2005 art. 6”. 

 

 

 
 PromoTurismoFVG 

il Direttore Generale e Legale Rappresentante 

F.to Lucio Gomiero 

 

 

 

Allegati: 

o Sub A) Secondo Riparto fondi anno 2019. 

 

 

 

 

Verificata la copertura finanziaria e  

Attestata la conformità alla normativa relativa al procedimento 

 La Responsabile del Servizio Incentivazione economica 

  F.to Paola Quaja   



ALLEGATO "A"

ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE E LEGALE RAPPRESENTANTE NR. 40 dd. 03.03.2020 

2° RIPARTO FONDI 2019

p

r

o

g

SOGGETTO RICHIEDENTE
Comune di provenienza del 

soggetto

Località di soggiorno 

montano 

Inizio del 

soggiorno

Termine del 

soggiorno
N° pernotti

Stagione ALTA              

***                  

BASSA

Priorità soggetti 

soggiornanti
N° partecipanti

N° partecipanti 

ammessi al 

contributo

Spesa preventivata Spesa ammessa

Contributo 

massimo 

assegnabile

Contributo 

assegnato

N° 

partecipanti 

effettivi

 Contributo 

rendicontato            

e                  

liquidato 

1
SCUOLE PARITARIE "GASPARE BERTONI"                                                                                 

Infanzia Primaria Secondaria di I e II Grado
UDINE Forni di Sopra 23/09/2019 25/09/2019 2 B STUDENTI 45 45                       5.200,00 5.200,00 2.250,00 2.250,00 37            1.850,00 

Forni di Sopra 14/01/2019 18/01/2019 4 B STUDENTI 65 60 20.800,00                  20.800,00 3.000,00 3.000,00 54            2.700,00 

Forni di Sopra 11/02/2019 15/02/2019 4 B STUDENTI 85 60 24.000,00                  24.000,00 3.000,00 3.000,00 54            2.700,00 

3 ISTITUTO COMPRENSIVO ALTIPIANO TRIESTE Piancavallo 11/03/2019 15/03/2019 4 B STUDENTI 81 60 25.482,00                  25.482,00 3.000,00 3.000,00 81            3.000,00 

Forni di Sopra 21/01/2019 25/01/2019 4 B STUDENTI 63 60 20.000,00                  20.000,00 3.000,00 3.000,00 64            3.000,00 

Forni di Sopra
21/05/2019 23/05/2019 2

B STUDENTI
18 18 3.600,00                     3.600,00

900,00 900,00
NON 

EFFETTUATO
                        -   

5 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PASSERINI" INDUNO OLONA (VA) Piancavallo 25/02/2019 02/03/2019 5 B STUDENTI 70 60 29.700,00                  29.700,00 3.000,00 3.000,00 61            3.000,00 

Forni di Sopra 18/02/2019 21/02/2019 3 B STUDENTI 63 60 14.868,00                  14.868,00 3.000,00 3.000,00 49            2.450,00 

Forni di Sopra 25/09/2019 27/09/2019 2 B STUDENTI 64 60 7.616,00                     7.616,00 3.000,00 3.000,00 46            2.300,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - Basiliano 25/03/2019 27/03/2019 2 B STUDENTI 55 55 6.545,00                     6.545,00 2.750,00 2.750,00 49            2.450,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - Coseano 20/05/2019 22/05/2019 2 B STUDENTI 46 46 5.474,00                     5.474,00 2.300,00 2.300,00 44            2.200,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - Sedegliano 06/05/2019 08/05/2019 2 B STUDENTI 52 52 5.474,00                     5.474,00 2.600,00 2.600,00 44            2.200,00 

Tarvisio 11/03/2019 13/03/2019 2 B STUDENTI 30 30 5.700,00                     5.700,00              1.500,00 1.500,00 34            1.500,00 

Tarvisio 14/03/2019 16/03/2019 2 B STUDENTI 30 30 5.700,00                     5.700,00 1.500,00 1.500,00 43            1.500,00 

9 IST. ISTRUZ. SECOND. SUP. ANNESSO AL CONVITTO NAZIONALE PAOLO DIACONO CIVIDALE DEL FRIULI Forni di Sopra 21/02/2019 23/02/2019 2 B STUDENTI 45 45 6.806,00                     6.806,00 2.250,00 2.250,00 42            2.100,00 

10 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE TRIESTE Piancavallo 28/01/2019 01/02/2019 4 B STUDENTI 120 60 30.600,00                  30.600,00 3.000,00 3.000,00 106            3.000,00 

Forni di Sopra 08/04/2019 10/04/2019 2 B STUDENTI 94 60 10.800,00                  10.800,00 3.000,00 3.000,00 62            3.000,00 

Forni di Sopra 10/04/2019 12/04/2019 2 B STUDENTI 93 60 10.680,00                  10.680,00 3.000,00 3.000,00 78            3.000,00 

Tarvisio 07/03/2019 09/03/2019 2 B STUDENTI 60 60 11.340,00                  11.340,00 3.000,00 3.000,00 38            1.900,00 

Tarvisio 11/03/2019 13/03/2019 2 B STUDENTI 60 60 11.340,00                  11.340,00 3.000,00 3.000,00 38            1.900,00 

Forni di Sopra 04/02/2019 06/02/2019 2 B STUDENTI 50 50 11.575,00                  11.575,00 2.500,00 2.500,00 40            2.000,00 

Forni di Sopra
06/02/2019 08/02/2019 2

B STUDENTI
50 50 11.575,00                  11.575,00

2.500,00 2.500,00
NON 

EFFETTUATO
                        -   

14 ISTITUTO COMPRENSIVO LIVIO VENI FOGLIANO REDIPUGLIA Forni di Sopra 18/02/2019 23/02/2019 5 B STUDENTI 90 60 32.818,50                  32.818,50 3.000,00 3.000,00 71            3.000,00 

15 ISTITUTO COMPRENSIVO ASOLO ASOLO località da definire 28/05/2019 30/05/2019 2 B STUDENTI 85 60 10.087,00                  10.087,00 3.000,00 3.000,00 70            3.000,00 

16 ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA FAGAGNA località da definire 25/02/2019 01/03/2019 4 B STUDENTI 115 60 31.050,00                  31.050,00 3.000,00 3.000,00 94            3.000,00 

17 ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI AQUILEIA Tarvisio 28/01/2019 01/02/2019 5 B STUDENTI 60 60 21.884,80                  21.884,80 3.000,00 3.000,00 56            2.800,00 

18 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODIGORO CODIGORO Forni di Sopra 12/02/2019 16/02/2019 4 B STUDENTI 75 60 29.175,00                  29.175,00 3.000,00 3.000,00 60            3.000,00 

Forni di Sopra 06/01/2019 11/01/2019 5 B STUDENTI 36 36 10.620,00                  10.620,00 1.800,00 1.800,00 36            1.800,00 

Forni di Sopra 11/01/2019 16/01/2019 5 B STUDENTI 23 23 6.785,00                     6.785,00 1.150,00 1.150,00 23            1.150,00 

20 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CORREZZOLA CORREZZOLA Forni Avoltri 08/01/2019 11/01/2019 3 B STUDENTI 93 60 22.320,00                  22.320,00 3.000,00 3.000,00 66            3.000,00 

Tarvisio 03/02/2019 07/02/2019 4 B STUDENTI 66 60 17.245,14                  17.245,14 3.000,00 3.000,00 60            3.000,00 

Tarvisio 17/02/2019 21/02/2019 4 B STUDENTI 77 60 20.119,86                  20.119,86 3.000,00 3.000,00 60            3.000,00 

Forni di Sopra 11/03/2019 13/03/2019 2 B STUDENTI 70 60 14.560,00                  14.560,00            3.000,00 3.000,00 62            3.000,00 

Forni di Sopra 13/03/2019 15/03/2019 2 B STUDENTI 70 60 14.560,00                  14.560,00            3.000,00 3.000,00 49            2.450,00 

Forni di Sopra 16/09/2019 18/09/2019 2 B STUDENTI 85 60 10.200,00                  10.200,00            3.000,00 3.000,00 74            3.000,00 

Forni di Sopra 18/09/2019 20/09/2019 2 B STUDENTI 85 60 10.200,00                  10.200,00            3.000,00 3.000,00 57            2.850,00 

Forni di Sopra 03/06/2019 05/06/2019 2 B STUDENTI 66 60 8.580,00                     8.580,00 3.000,00 3.000,00 59            2.950,00 

Forni di Sopra 30/01/2019 01/02/2019 2 B STUDENTI 34 34 7.310,00                     7.310,00 1.700,00 1.700,00 32            1.600,00 

24 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MANZANO MANZANO Forni di Sopra 30/05/2019 01/06/2019 2 B STUDENTI 46 46 5.520,00                     5.520,00 2.300,00 2.300,00 46            2.300,00 

Forni di Sopra 04/02/2019 08/02/2019 4 B STUDENTI 76 60 21.280,00                  21.280,00 3.000,00 3.000,00 60            3.000,00 

Forni di Sopra 18/02/2019 22/02/2019 4 B STUDENTI 50 50 14.000,00                  14.000,00 2.500,00 2.500,00 37            1.850,00 

26 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO CODROIPO Forni di Sopra 07/05/2019 09/05/2019 2 B STUDENTI 47 47 5.428,50                     5.428,50 2.350,00 2.350,00 40            2.000,00 

località da definire 11/03/2019 14/03/2019 3 B STUDENTI 40 40 5.000,00                     5.000,00 2.000,00 2.000,00 36            1.800,00 

località da definire
13/03/2019 16/03/2019 3

B STUDENTI
40 40 5.000,00                     5.000,00

2.000,00 2.000,00
NON 

EFFETTUATO
                        -   

Piancavallo 12/02/2019 15/02/2019 3 B STUDENTI 42 42 14.700,00                  14.700,00 2.100,00 2.100,00 39            1.950,00 

Piancavallo 19/02/2019 22/02/2019 3 B STUDENTI 33 33 11.550,00                  11.550,00 1.650,00 1.650,00 31            1.550,00 

località da definire 21/01/2019 23/01/2019 2 B STUDENTI 85 60 15.300,00                  15.300,00 3.000,00 3.000,00 70            3.000,00 

località da definire 21/02/2019 23/02/2019 2 B STUDENTI 50 50 9.000,00                     9.000,00 2.500,00 2.500,00 53            2.500,00 

30 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE LA FARINA-BASILE MESSINA Tarvisio 12/01/2019 18/01/2019 6 B STUDENTI 46 46 21.252,00                  21.252,00 2.300,00 2.300,00 52            2.300,00 

31 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SANT'ANGELO DI PIOVE 
SANT'ANGELO DI PIOVE DI 

SACCO Piani di Luzza 21/02/2019 23/02/2019 2 B STUDENTI 70 60 14.700,00                  14.700,00 3.000,00 3.000,00 71 3.000,00           

32 ISTITUTO PROFESSIONALE PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO G. CECONI UDINE
Forni di Sopra 25/04/2019 28/04/2019 3

B STUDENTI
44 44 7.000,00                     7.000,00

2.200,00 2.200,00
NON 

EFFETTUATO
                        -   

33 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE E.L.CORNER DI FOSSO' FOSSO' Tarvisio 22/05/2019 24/05/2019 2 B STUDENTI 83 60 11.620,00                  11.620,00 3.000,00 3.000,00 80            3.000,00 

30            1.500,00 

4                200,00 

35 LICEO SCIENTIFICO STATALE G. SEGUENZA MESSINA Tarvisio 10/02/2019 17/02/2019 7 B STUDENTI 53 53 27.030,00                  27.030,00            2.650,00 2.650,00 53            2.650,00 

Forni di Sopra 20/05/2019 22/05/2019 2 B STUDENTI 99 60 11.880,00                  11.880,00            3.000,00 3.000,00 81            3.000,00 

Forni di Sopra 22/05/2019 24/05/2019 2 B STUDENTI 70 60 8.400,00                     8.400,00              3.000,00 3.000,00 67            3.000,00 

4.908,00              1.900,00 1.900,00

36 ISTITUTO COMPRENSIVO F. E P. CORDENONS SANTA MARIA DI SALA

2 B STUDENTI 38 38 4.908,00                     34 ISTITUTO SCOLASTICO UDINE VI UDINE Forni di Sopra 06/05/2019 08/05/2019

28 ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA TRIESTE

29 ISTITUTO TECNICO A. ZANON UDINE

25 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERVIGNANO DEL FRIULI CERVIGNANO DEL FRIULI

27 LICEO ARTISTICO G. SELLO UDINE

22 ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVAGNACCO TAVAGNACCO

23 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA MORTEGLIANO

19 GINNASIO JURIJ VEGA IDRIJA IDRIJA

21 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE G. PIOVENE VICENZA

12 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE VITTORIO VENETO CITTA' DELLA VITTORIA VITTORIO VENETO

13 EDUCANDATO STATALE COLLEGIO UCCELLIS UDINE

8 ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO 2° A. ZANZOTTO VITTORIO VENETO

11 LICEO SCIENTIFICO STATALE NICCOLO' COPERNICO UDINE

Arta Terme

2
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DIVISIONE JULIA"                                                       Scuola 

dell'Infanzia Primaria e Seconaria di I Grado
TRIESTE

4 ISTITUTO COMPRENSIVO "ITALO SVEVO" TRIESTE

6 ISTITUTO COMPRENSIVO "ANTONIO COCEANI" PAVIA DI UDINE (UD)

7 SEDEGLIANO (UD)



ALLEGATO "A"

ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE E LEGALE RAPPRESENTANTE NR. 40 dd. 03.03.2020 

2° RIPARTO FONDI 2019

p

r

o

g SOGGETTO RICHIEDENTE
Comune di provenienza del 

soggetto

Località di soggiorno 

montano 

Inizio del 

soggiorno

Termine del 

soggiorno
N° pernotti

Stagione ALTA              

***                  

BASSA

Priorità soggetti 

soggiornanti
N° partecipanti

N° partecipanti 

ammessi al 

contributo

Spesa preventivata Spesa ammessa

Contributo 

massimo 

assegnabile

Contributo 

assegnato

N° 

partecipanti 

effettivi

 Contributo 

rendicontato            

e                  

liquidato 

37 ASD SOCIETA' GINNASTICA TRIESTINA TRIESTE Ravascletto 27/08/2019 31/08/2019 4 A ALTRO 45 45 16.550,00                  16.550,00 2.250,00 2.250,00 45            2.250,00 

38 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ROSSONERI SPORT FONTANAFREDDA
Piancavallo 30/06/2019 06/07/2019 6

B ALTRO
100 60 71.360,00                  71.360,00            

3.000,00 2.600,00
NON 

EFFETTUATO
                        -   

150.000,00   131.200,00 

18.800,00 

38 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ROSSONERI SPORT FONTANAFREDDA
Piancavallo 30/06/2019 06/07/2019 6

B ALTRO
100 60 71.360,00                  71.360,00            

3.000,00 400,00
NON 

EFFETTUATO

06/03/2019 08/03/2019 2 B studenti 60 60 9.600,00                     9.600,00 3.000,00 3.000,00        

13/03/2019 15/03/2019 2 B studenti 60 60 9.600,00                     9.600,00 3.000,00 3.000,00        

20/03/2019 22/03/2019 2 B studenti 60 60 9.600,00                     9.600,00 3.000,00 3.000,00        

Socchieve 20/04/2019 25/04/2019 5 B ALTRO 30 30 1.500,00                     1.500,00              1.500,00 1.500,00        

Socchieve Givigliana 15/07/2019 24/07/2019 10 A ALTRO 15 15 1.750,00                     1.750,00              750,00 750,00            

Lauco 29/07/2019 07/08/2019 10 A ALTRO 15 15 2.050,00                     2.050,00              750,00 750,00            

Ampezzo Carnico 14/07/2019 21/07/2019 7 A ALTRO 40 40 10.000,00                  10.000,00 2.000,00 2.000,00

Ampezzo Carnico 21/07/2019 28/07/2019 7 A ALTRO 50 50 12.000,00                  12.000,00 2.500,00 2.500,00

16.500,00 2° RIPARTO FONDI ANNO 2018 - Concessioni approvate con deliberazione del Direttore generale nr. 40 di data 03.03.2020

41 ASD POLISPORTIVA SAN GIORGIO PORCIA

40 LEGAMBIENTE FVG ONLUS UDINE

Economie  disponibili per 2° Riparto

RIPARTO FONDI ANNO 2019 - Concessioni approvate con deliberazione del Direttore generale nr. 59 di data 04.04.2019

39 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAPPELLA MAGGIORE CAPPELLA MAGGIORE (TV) Sella Nevea


